“3024 Bicentenario de Coahuila, 200 afios de grandeza”

Saltillo, Coghuila de Zaragoza; a 03 de septiembre del 2024
Solicitud con nimero de folio: 050097900016724

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE.--

En atencién a su solicitud de acceso a |z informacién publica, presentada para su atencion en fecha 02
de septiembre del 2024, mediante el sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia,

ante esta Secretaria de Educacion del Estado de Coahuila de Zaragoza, y en la que requiere lo siguiente:

“Solicito infermacién especificamente de CAlI DOROTEA DE LA FUENTE con CCT 05EDI0012J
ubicada en PANAMA 2529 AMPLIACION 26 DE MARZO del municipio de Saltilio, Coahuila.

La informacién es respecto a las “cuotas voluntarias” ;En verdad son voluntarias? ;Cual es /a
consecuencia de no pagarlas? ;Pueden negar el servicio si el nific ya fue admitido?”

La Secretaria de Educacién del Estadc de Coshuila de Zaragoza (SE) a través de su Unidad de
Transparencia, de conformidad con lo previsto por los articulos 8° inciso A fraccion V y 8° de la
Constitucién Politica de los Estados Unidos Maxicanos; 8, 13, 45 fracciones I, lll, IV y V de la Ley
General de Transparencia y Acceso a lz Informacion Plblica; 3° y 7° de la Constitucion Politica del
Estado de Coahuila de Zaragoza; 25 de iz Ley Organica de la Administracion Publica del Estado de
Coahuila de Zaragoza; 8, 87, 88, 95, 98, 98, 102 y 103 de |a Ley de Acceso a la Informacion Publica para
el Estado de Coahuila de Zaragoza, informa gue la prestacion del servicio educativo ofrecido por

planteles publicos de educacion basica, es gratuita y en ningun caso la falta de aportacién alguna, podra

acarrear como consecuencia el negar el servicio.

Sin otro particular al respecto, gracias por ejercer tU Derecho a la Informacion.
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